MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 1
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 053/2021,
CONSTITUIDO DO PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021, SENDO O MUNICÍPIO
DE RIOZINHO (CONTRATANTE) E TAUANA SCHERER ODONTOLOGIA LTDA-ME
(CONTRATADA).

Tauana Scherer Odontologia Ltda – Me e Município de Riozinho devidamente

qualificados no contrato supra identificado resolve, de acordo com o estado com o

estabelecido na cláusula décima, letra c, rescindir o contrato de prestação de serviços, dando-

se mutua e irrevogável quitação.

A presente rescisão encerra o contrato havido a partir da data de sua assinatura, não

podendo, posteriormente, nenhuma das partes invocar obrigação não cumprida.

E, assim por estarem de comum acordo, justo e acertado, assinam o presente em 3

(três) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.

Riozinho, 29 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
Alceu Marcos Pretto
Contratante

TAUANA SCHERER ODONTOLOGIA LTDA - ME

Tauana Gisele da Silva Scherer
Contratada

Testemunhas: 1_______________________                              2____________________